
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Assunzione a tempo indeterminato dr.ssa Ilaria Marani con la qualifica di Collaboratore professionale 

sanitario - tecnico sanitario di laboratorio biomedico Cat. D – con decorrenza dal 01.02.2024.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato dr.ssa Ilaria Marani con la qualifica di Collaboratore 

professionale sanitario - tecnico sanitario di laboratorio biomedico Cat. D – con decorrenza dal 

01.02.2024.

PREMESSO CHE

- con delibera n. 394/2021 si è provveduto ad assumere a tempo determinato la dott.ssa Ilaria 

Marani - Collaboratore Sanitario Professionale – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico 

Cat. D – per il periodo 1 novembre 2021 al 31 ottobre 2022 presso U.O.C. Igiene delle 

produzioni e Salute animale;

- con delibera n. 482/22 del 28/10/2022 è stato rinnovato il contratto a tempo determinato della 

dott.ssa Ilaria Marani per il periodo 1 novembre 2022 – 31 ottobre 2023;

- con nota prot. 4169 del 18/01/2024, la Asl Roma3 ha comunicato la propria volontà di 

procedere all’assunzione a tempo indeterminato dott.ssa Ilaria Marani - Collaboratore 

Sanitario Professionale – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico Cat. D, tramite 

l’utilizzo della graduatoria in possesso alla Asl Roma2, approvata con delibera n. 1491/22 

dalla Asl Roma2;

- la dott.ssa Ilaria Marani con nota PEC prot. 437/24 del 19/01/2024 nel riscontrare la sopra 

citata proposta ricevuta, ha comunicato la propria volontà di accettare l'assunzione a tempo 

indeterminato, chiedendo contestualmente di poter esercitare l'opzione in favore di questo 

Istituto ed essere pertanto inquadrata nei ruoli di questa Amministrazione;

- la Asl Roma 3 e la Asl Roma 2 hanno riscontrato riscontrato la suddetta richiesta della dott.ssa 

Marani di opzione a seguito di proposta di assunzione, comunicando il proprio nulla osta 

affinché la dott.ssa Marani venga acquisita da questo Istituto.

VISTI
- l’art. 9 della legge 16 gennaio 2003 n. 3, dispone che le Amministrazioni, anche ad 

ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili 

utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 

Amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le modalità indicate in un 

regolamento statale da approvare ai sensi dell’art. 17 della legge 400/1988;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

- l’art. 3 comma 61 della legge 24 dicembre 2003 n. 350 stabilisce che, nelle more 

dell'emanazione del predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie di 

pubblici concorsi approvate da altre Amministrazioni, previo accordo tra le stesse;

- l’art. 4 del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, dalla legge 

30 ottobre 2013, n. 125, che consente l'applicazione dell'articolo 3 comma 61, terzo periodo, 

della legge 24 dicembre 2003 n. 350, ferma restando la salvaguardia della posizione occupata 

nella graduatoria dai vincitori e dagli idonei per le assunzioni a tempo indeterminato;

RITENUTO

- di prendere atto della nota PEC prot. 437/24 del 19/01/2024 con la quale la dott.ssa Ilaria 

Marani ha comunicato alla Asl Roma 3 la propria volontà di accettare l'assunzione a tempo 

indeterminato, tramite l’utilizzo della graduatoria della Asl Roma2 approvata con delibera n. 

1491/22, chiedendo contestualmente di poter esercitare l'opzione in favore di questo Istituto 

ed essere pertanto inquadrata nei ruoli di questa Amministrazione;

- di prendere atto delle note con cui la Asl Roma 3 e la Asl Roma 2 hanno riscontrato la suddetta 

richiesta della dott.ssa Marani di opzione a seguito di proposta di assunzione, comunicando il 

proprio nulla osta affinché la dott.ssa Marani venga acquisita da questo Istituto;

- di procedere all’assunzione con contratto a tempo indeterminato della dott.ssa Ilaria Marani, 

con la qualifica di Collaboratore professionale sanitario - tecnico sanitario di laboratorio Cat. 

D, con decorrenza dal 01/02/2024;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto della nota PEC prot. 437/24 del 19/01/2024 con la quale la dott.ssa Ilaria 

Marani ha comunicato alla Asl Roma 3 la propria volontà di accettare l'assunzione a tempo 

indeterminato, tramite l’utilizzo della graduatoria della Asl Roma2 approvata con delibera n. 

1491/22, chiedendo contestualmente di poter esercitare l'opzione in favore di questo Istituto 

ed essere pertanto inquadrata nei ruoli di questa Amministrazione;

2. di prendere atto delle note con cui la Asl Roma 3 e la Asl Roma 2 hanno riscontrato la suddetta 

richiesta della dott.ssa Marani di opzione a seguito di proposta di assunzione, comunicando il 

proprio nulla osta affinché la dott.ssa Marani venga acquisita da questo Istituto;

3. di procedere all’assunzione con contratto a tempo indeterminato della dott.ssa Ilaria Marani, 

con la qualifica di Collaboratore professionale sanitario - tecnico sanitario di laboratorio Cat. 

D, con decorrenza dal 01/02/2024;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

4. di attribuire all’interessato il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL 

per la corrispondente qualifica e ruolo;

5. di destinare la dott.ssa Marani presso la sede di Roma.

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 

Legali avente ad oggetto: “Assunzione a tempo indeterminato dr.ssa Ilaria Marani con la qualifica di 

Collaboratore professionale sanitario - tecnico sanitario di laboratorio biomedico Cat. D – con 

decorrenza dal 01.02.2024.”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

DELIBERA

1. di prendere atto della nota PEC prot. 437/24 del 19/01/2024 con la quale la dott.ssa Ilaria 

Marani ha comunicato alla Asl Roma 3 la propria volontà di accettare l'assunzione a tempo 

indeterminato, tramite l’utilizzo della graduatoria della Asl Roma2 approvata con delibera n. 

1491/22, chiedendo contestualmente di poter esercitare l'opzione in favore di questo Istituto 

ed essere pertanto inquadrata nei ruoli di questa Amministrazione;

2. di prendere atto delle note con cui la Asl Roma 3 e la Asl Roma 2 hanno riscontrato la suddetta 

richiesta della dott.ssa Marani di opzione a seguito di proposta di assunzione, comunicando il 

proprio nulla osta affinché la dott.ssa Marani venga acquisita da questo Istituto;

3. di procedere all’assunzione con contratto a tempo indeterminato della dott.ssa Ilaria Marani, 

con la qualifica di Collaboratore professionale sanitario - tecnico sanitario di laboratorio Cat. 

D, con decorrenza dal 01/02/2024;

4. di attribuire all’interessato il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL 

per la corrispondente qualifica e ruolo;

5. di destinare la dott.ssa Marani presso la sede di Roma.

Il Commissario Straordinario
      Dr. Stefano Palomba


		2024-01-25T14:32:02+0000


		2024-01-25T16:02:00+0000


		2024-01-25T16:09:49+0000


		2024-01-25T16:11:19+0000




